
  

 MĚSTO KRALOVICE 
 Markova tř. 2,  331 41 Kralovice     

 
 

 

U  s  n  e  s  e  n  í 
z osmého zasedání Rady města Kralovice v roce 2023, středa 19. dubna 2023  

od 16.00 hod., na radnici v Kralovicích 

 

 

Rada města schvaluje: 

164) Účetní závěrku příspěvkových organizací zřizovaných městem:  

• Základní školy Kralovice a schvaluje převedení hospodářského výsledku ve výši 707,46 Kč  

do rezervního fondu. 

• Základní školy praktické Kralovice a schvaluje převedení hospodářského výsledku ve výši  

14.001,92 Kč do rezervního fondu. 

• Základní umělecké školy Kralovice a schvaluje převedení hospodářského výsledku ve výši  

18.389,20 Kč do rezervního fondu. 

• Mateřské školy Kralovice a schvaluje převedení hospodářského výsledku ve výši 83.537,69 Kč  

do rezervního fondu. 

• Domu dětí a mládeže Kralovice a schvaluje převedení hospodářského výsledku ve výši 11.059,27 Kč  

do rezervního fondu. 

• Městského kulturního střediska Kralovice a schvaluje převést výsledek hospodaření ve výši  

104.266,71 Kč na účet „výsledek hospodaření předchozího účetního období – nerozdělený zisk 2022“. 

• Městské bytové správy Kralovice a schvaluje převést výsledek hospodaření ve výši 1.396.308,56 Kč  

do rezervního fondu. 

165) Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavíranou s obcí Studená  

na dobu určitou do 31. 03. 2027. 

166) Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavíranou s obcí Všehrdy  

na dobu určitou do 31. 03. 2027. 

167) Na základě výsledku poptávkového řízení na zpracování projektové dokumentace akce „Rekonstrukce 

ulice Marie Majerové v Kralovicích“ uzavření smlouvy o dílo s firmou MENE Industry s.r.o. Cena díla 

885.000 Kč bez DPH. 

168) Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. SAP 11010-111902 uzavíranou se společností 

CETIN a.s. na uložení vedení veřejné komunikační sítě do pozemků města v připravované lokalitě  

pro výstavbu rodinných domků Nad Rybníkem. 

169) Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství č. OS 202320004708 uzavíranou se společností EKO-KOM a.s.  

na zajištění zpětného odběru a využití obalů a odpadu z obalů. 

170) Příkazní smlouvu uzavíranou s firmou Domoza projekt s.r.o. na zapracování žádosti o dotaci  

z výzvy Ministerstva pro místní rozvoj „Obnova místních komunikací“ na realizaci projektu 

„Rekonstrukce Dělnické ulice v Kralovicích“. Cena díla 20.000 Kč bez DPH a v případě získání dotace 

2% z objemu přiznané dotace. 

171) Nákup 110 kusů ochranných nepropustných prostěradel pro potřeby turistické základny Na Oblátku  

za celkovou cenu 34.185,80 Kč včetně DPH. Nákup bude financován z rozpočtu turistické základny. 

172) Výměnu podlahové krytiny v kancelářích Odboru výstavby Městského úřadu Kralovice firmou paní Jany 

Prusíkové z Kozojed za cenu 63.184,76 Kč bez DPH. 

173) Žádost firmy Rentec profesional s.r.o. o uložení distribuční soustavy elektrické energie pro novostavby 

rodinných domů do pozemků města p.č. 5485/1 a p.č. 5539/5 v k.ú. Kralovice u Rakovníka a uzavření 

příslušné smlouvy o uložení inženýrských sítí.  

174) Úpravy prostor městského úřadu v Manětínské ulici pro potřeby gynekologické ordinace firmou Král PM 

centrum s.r.o. za cenu 349.420 Kč bez DPH a uzavření příslušné smlouvy o dílo. 

175) Žádost pana Jakuba Hájka o zábor veřejného prostranství před rodinným domem č.p. 60 v Žatecké ulici  

a to z důvodu výměny střešní krytiny. Zábor veřejného prostranství se povoluje do 20. května 2023. 

176) Finanční příspěvek ve výši 4.000 Kč Akademickému vršíčku Plasy z.s. na zabezpečení akce Majáles 

2023, která se uskuteční dne 6. 5. 2023. 

177) Smlouvu s firmou pana Bc. Miloše Nováčka na výkon činnosti technický dozor stavby a koordinátor 

bezpečnosti práce akce „Bezbariérový vstup a výtah Na Výsluní 689, Kralovice“. Cena za výkon této 

činnosti je 178.440 Kč bez DPH. 

 

 



  

 

 

178) Žádost SDH Bukovina o zapůjčení stanů, souprav lavic a stolů na oslavy 130. výročí založení SDH, které 

se uskuteční dne 17. června 2023. 

179) Opravu havarijního stavu vodovodních rozvodů v bytovém domě Mírová 663 firmou Král PM centrum 

s.r.o. za cenu 288.620 Kč bez DPH a uzavření příslušné smlouvy o dílo. 

180) Prodej žulových dlažebních kostek uskladněných na bývalé skládce komunálního odpadu v Kralovicích 

za cenu 1.500 Kč/t. 

181) Připojení městského objektu č.p. 34 v Trojanech na vodovod a jeho odkanalizování za předběžnou cenu 

ve výši 67.000 Kč. Město se bude podílet polovinou nákladů, druhá polovina bude uhrazena z rozpočtu 

této přidružené části města. 

 

Rada města neschvaluje: 

182) Žádost pana Marka Procházky o změnu  projektu místní komunikace v připravované lokalitě pro výstavbu 

rodinných domků Nad Rybníkem. 

 

Rada města ukládá: 

183) Majetkovému referentovi města Kralovice realizovat výběrové řízení na dodavatele elektrického vozidla 

pro potřeby Technických služeb města Kralovice. Uvedená akce je podpořena dotací Státního fondu 

životního prostředí ČR. 

Termín: do 30. 6. 2023     Zodpovídá: Mgr. Milena Krevová, maj. referent města      Kontrola: v radě 

města 

184)  Tajemníkovi města Kralovice, Mgr. Pavlu Vránovi, vyřídit výše uvedené body projednávané na tomto 

zasedání rady města. 

       Termín: do 30. dubna 2023                                                                                         Kontrola: v radě města 

 

 

 

 

 

           Ing. Karel Popel                 Ing. Lukáš Janko     

             starosta města                                                                                                    místostarosta města 

 

 

 

 

                                                                       Zapsal:                                              

                                                                             Mgr. Pavel Vrána 

                                                                                tajemník města            


